
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.06.2017 г.                  № 42
г. Омск

Об утверждении Перечня должностных лиц Министерства образования Омской
области, имеющих право составлять протоколы об административных

правонарушениях

В соответствии с пунктом 90 части 2, частями 3, 4 статьи 28.3 Кодекса
Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  пунктом  9
Положения  о  Министерстве  образования  Омской  области,  утвержденного
Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года № 63, приказываю:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень  должностных  лиц  Министерства
образования  Омской  области,  имеющих  право  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, частями 2
–  4 статьи 14.1,  частью 2 статьи 18.19,  частью 1 статьи 19.4,  статьей 19.4.1,
частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, частью 1 статьи 19.26, статьей
19.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2. Признать утратившими силу:
1)  приказ  Министерства  образования  Омской  области  от  14  июня  

2016 года  № 27 «Об  утверждении Перечня  должностных  лиц Министерства
образования  Омской  области,  имеющих  право  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях»;

2)  приказ  Министерства  образования  Омской  области  от  13  января  
2017 года  № 3 «О внесении  изменения  в  приказ  Министерства  образования
Омской области от 14 июня 2016 года № 27».

Министр образования
Омской области                                                                                       Т.В. Дернова

consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E6A454K40AE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A151K40FE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A151K40FE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E7A152K407E
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E0A653K407E
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A55449D0KE0BE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A55449D0KE0EE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E7A753K408E
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E7A753K40BE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E7A753K40CE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E6A15DK408E
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E4A5K50DE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A5544EDBKE0EE


Приложение
к приказу Министерства образования Омской области

от 16.06.2017 г. № 42

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц Министерства образования Омской области, имеющих 

право составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 5.57, частями 2 – 4 статьи 14.1, частью 2 статьи 18.19,
частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7,

19.20, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.30 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

1.  Руководитель  департамента  по  надзору  и  контролю  в  сфере
образования Министерства образования Омской области.

2.  Начальник  отдела  государственного  контроля  (надзора)  в  сфере
образования  департамента  по  надзору  и  контролю  в  сфере  образования
Министерства образования Омской области.

3.  Консультант  –  юрист  отдела  государственного  контроля  (надзора)  
в сфере образования департамента по надзору и контролю в сфере образования
Министерства образования Омской области.

4.  Главный  специалист  –  юрист  отдела  государственного  контроля
(надзора) в сфере образования департамента по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования Омской области.

5.  Главный  специалист  –  эксперт  отдела  государственного  контроля
(надзора) в сфере образования департамента по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования Омской области.

6.  Заместитель  руководителя  департамента  по  надзору  и  контролю  в
сфере  образования  –  начальник  отдела  лицензирования  и  государственной
аккредитации  департамента  по  надзору  и  контролю  в  сфере  образования
Министерства образования Омской области.

7.  Заместитель  начальника  отдела  лицензирования  и  государственной
аккредитации  департамента  по  надзору  и  контролю  в  сфере  образования
Министерства образования Омской области.

8.  Советник  –  эксперт  отдела  лицензирования  и  государственной
аккредитации  департамента  по  надзору  и  контролю  в  сфере  образования
Министерства образования Омской области.

9.  Главный  специалист  –  эксперт  отдела  лицензирования  и
государственной аккредитации департамента по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования Омской области.

10.  Главный  специалист  –  юрист  отдела  лицензирования  и
государственной аккредитации департамента по надзору и контролю в сфере
образования Министерства образования Омской области.

consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A151K40FE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E0A653K407E
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A55449D0KE0BE
consultantplus://offline/ref=EB8673BEE46EFC052D9B5761FA7F52C969A5AFB08E16964C5F3756525F161FD81F3109E3A5544EDBKE0EE

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ

	ПЕРЕЧЕНЬ

